PAGE
5

[image: image1.jpg]

                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2013                                           с. Сергеевка                                                        №  20
О рабочей комиссии

по вопросам создания и использования парковок  (парковочных) мест, расположенных на  автомобльных дорогах общего пользования местного значения, относящихся к собственности  Сергеевского сельского поселения
На основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Устава Сергеевского сельского поселения, в целях создания и обеспечения функционирования муниципальных платных парковок, администрация Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о рабочей комиссии по вопросам создания и использования парковок (парковочных) мест, расположенных на автомобльных дорогах общего пользования местного значения, относящихся к собственности Сергеевского сельского поселения.
1.2. Состав рабочей комиссии по вопросам создания и использования парковок (парковочных) мест, расположенных на автомобльных дорогах общего пользования местного значения, относящихся к собственности Сергеевского сельского поселения.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, сельской библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения (адрес сайта www. sp-sergeevskoe.ru.).

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения – глава администрации

Сергеевского сельского поселения                                                              И.В. Старченко
Н.В.Кузнецова
8 (42345)24 7 04
                                                                                   Приложение № 1

                                                                                   к постановлению администрации

                                                                          Сергеевского сельского поселения

                                                                                  от  02.04.2013  года № 20
Положение

о рабочей комиссии по вопросам создания и использования парковок (парковочных) мест, расположенных на автомобльных дорогах общего пользования местного значения, относящихся к собственности Сергеевского сельского поселения
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по вопросам создания и использования парковок (парковочных мест), располо​женных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, относящихся к собственности  Сергеевского сельского поселения  (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Россий​ской Федерации,   действующим законодательством Российской Федерации, Приморского края, Уставом Сергеевского сельского поселения, настоящим Положением,  а также порядком создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, относящихся к собственности Сергеевского сельского поселения.
II. Цели и задачи Комиссии
2.1.Целью создания Комиссии является выработка рекомендаций при решении вопросов создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, относящихся к собственности Сергеевского сельского поселения (далее – парковка).

2.2. Основными задачами Комиссии являются:

– рассмотрение предложений органов местного самоуправления Сергеевского сельского поселения о создании муниципальных парковок;

– координация взаимодействия органов местного самоуправления Сергеевского сельского поселения, принимающих участие в реализации мероприятий по созданию парковок;

– выработка рекомендаций по увеличению доходов бюджета Сергеевского сельского поселения от работы муниципальных парковок;

– опрос общественного мнения по вопросам создания и использования парковок.
III. Функции Комиссии
3.1. Комиссия имеет право:

– запрашивать и получать в установленном порядке oт государственных органов, органов местного самоуправления Сергеевского сельского поселения, учреждений, организаций необходимые для выполнения своих задач и функций документы, информацию, материалы, сведения;

– заслушивать сообщения органов местного самоуправления Сергеевского сельского поселения по вопросам, касающимся создания и использования парковок;

– принимать решения в пределах своей компетенции;
 – проводить опросы общественного мнения по предложениям о создании и использовании парковок.

3.2.Комиссия обязана:

– оформлять принятые решения протоколами;

– проводить рабочие совещания при поступлении предложений органов местного самоуправления Сергеевского сельского поселения.
IV. Организация деятельности Комиссии
4.1. Комиссия создается на основании постановления администрации Сергеевского сельского поселения.
4.2. В состав Комиссии входят председатель, секретарь и члены Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии, руководствуясь действующим законодательством и настоящим Положением:

– назначает заседания Комиссии и председательствует на них;

 – осуществляет общее руководство работой Комиссии;

– представляет в уполномоченный орган заключения о целесообразности (нецелесообразности) создания парковок, предложения по вопросам использования парковок от имени Комиссии;

– распределяет обязанности между членами Комиссии;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии;

- решает иные вопросы, отнесенные к компетенции Комиссии.

4.4. Во время отсутствия председателя Комиссии его обязанности возлагаются на одного из членов Комиссии.

4.5. Секретарь Комиссии:

- готовит и организует заседания Комиссии, согласовывает повестки заседания, готовит материалы к рассмотрению;

- ведет и оформляет протоколы заседания Комиссии;

- рассылает протоколы членам Комиссии и иным заинтересованным лицам.

V. Порядок работы Комиссии
5.1. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. Порядок обсуждения вопросов на заседании определяется Комиссией самостоятельно.

5.2. Решения Комиссии принимаются на ее заседании большинством голосов от числа присутствующих на ней членов Комиссии.
5.3. Решения принимаются открытым голосованием.

5.4. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем.
5.5. О проведении очередного заседания (месте, времени и повестке дня) члены Комиссии извещаются секретарем Комиссии не позднее, чем за три дня до назначенной даты проведения заседания Комиссии.

                                                                                           Приложение № 2

                                                                                                       Утверждено

                                                                                   постановлением администрации

                                                                          Сергеевского сельского поселения

                                                                                  от 02.04.2013  года № 20
Состав рабочей комиссии
по вопросам создания и использования парковок (парковочных) мест, расположенных на автомобльных дорогах общего пользования местного значения, относящихся к собственности Сергеевского сельского поселения
Председатель комиссии:

- Мартыненков Николай Андреевич – депутат муниципального комитета Сергеевского сельского поселения.
Ответственный секретарь:

- Малышева Ольга Анатольевна, старший специалист 2 разряда администрации Сергеевского сельского поселения – специалист по работе с населением;
Члены комиссии:

 - Котляр Антонина Ивановна, старший специалист 2 разряда администрации Сергеевского сельского поселения – управляющий делами;
- Шульга Надежда Владимировна – инспектор ВУС администрации Сергеевского сельского поселения;

 -Хлебников Игорь Петрович - депутат муниципального комитета Сергеевского сельского поселения;
- Бойко Иван Александрович - депутат муниципального комитета Сергеевского сельского поселения.